



Kære alle

I anledning af Andreas Mogensens rejse ud i rummet, som den allerførste dansker, har vi i **Dansk Selskab for Rumfartsforskning (DSR)** fået en fantastisk baggrund for at medvirke til at udbrede interessen for rumfart, rumforskning og naturvidenskab generelt.

Med en dygtig og sympatisk dansktalende Andreas er rumforskning blevet nærværende og vedkommende for alle danskere – pludselig var rumfart og rumforskning ikke bare noget som de store lande tager sig af.

Omkring opsendelsen og missionen var der stor interesse, men vi er mange, der nødvendigvis må arbejde efterfølgende for at interessen ikke falder tilbage til det lave udgangspunkt den kom fra.

DSR medvirker til at holde interessen på et højere niveau ved bl.a. at udgive 2 særudgaver af magasinet Dansk Rumfart med støtte fra *Lundbeckfonden*, så det kan udkomme i stort oplag.

Den første, Dansk Rumfart 72, sidder du med i hånden nu. Den introducerer ESA, ISS, Andreas Mogensen, IRISS missionen og enkelte forskningsområder deri, bemanded rumfart generelt, den danske rumfartsindustri, rejseberetning fra IAC2015 og konkurrencer man som barn og ung kan deltage i.

Den næste, Dansk Rumfart 73, vil udkomme i foråret 2016. Den vil følge op på ovenstående samt indeholde de øvrige forskningsområder fra IRISS missionen og præsentere aktuelle spørgsmål vi endnu ikke kender svarene på, men som vil kunne være emnet for fremtidige studieopgaver og forskningsprojekter.

I såvel papir som PDF udgaven giver vi mulighed for at finde yderligere information og videomateriale ved at blande både sociale medier, links og QR koder ind i artiklerne.

Det er en naturlig konsekvens af den udvikling som internet og sociale medier har taget, og hvor de fleste i dag ser deres nyheder og holder sig orienteret inden for deres interesseområder.

Vi håber I kan finde god anvendelse for fremsendte eksemplarer – og den vej igennem medvirke til at nuancere hvad rumfart og rumforskning er, hvilke personer der arbejder med det, hvilke muligheder der er studiemæssigt og arbejdsmæssigt, og inspirere til filosofiske tanker om menneskehedens ståsted i tid og rum, hvor vi kommer fra, og hvor vi er på vej hen.

DSR har også brug for udvikling og bestyrelsen har taget tænkehatten på i forhold til en fremtidig strategi for selskabet og indgåelse af evt. samarbejder indenfor formidling af rumfart, rumfartsforskning og naturvidenskab generelt

Derfor modtager vi meget gerne input fra jer via <https://www.facebook.com/rumfart> eller direkte til bestyrelsen <http://rumfart.dk/vis.asp?id=14>



Venlig hilsen

Martin Robert Knudsen

Pva. Dansk Selskab for Rumfartsforskning

www.rumfart.dk og <https://www.facebook.com/rumfart>